
     ТАРИФЫ НА УСЛУГИ, 

ОКАЗЫВАЕМЫЕ ЮРИДИЧЕСКИМ 

ЛИЦАМ            ОАО "ХАЛЫК БАНК 

КЫРГЫЗСТАН"                                                                                                                                           

ПО КОРПОРАТИВНЫМ КАРТАМ 

   Приложение №1 

    

к Решению Правления  

ОАО "Халык банк 

Кыргызстан" 

   изменения №6-2 от 2 февраля 2023 года 

 

   

  изменения №    от 06 июля 2023г. 
  

№ Наименование услуги 
Элкарт-

Бизнес 
VISA Business 

Элкарт-Бизнес 

(VIP) 

VISA Business 

(Exclusive) 
  

1 Валюта карт-счета KGS 
KGS, 

EUR,USD.KZT 
KGS 

KGS, 

EUR,USD.KZT 
  

2 Срок действия карты 3 года 3 года 3 года 3 года   

2. Обслуживание счета и 

карты                                                            
          

2.1. 
Минимальный 

первоначальный взнос 
Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно   

2.2. 

Пополнение карт-счета 

наличным путем  
Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно   

Пополнение карт-счета 

безналичным путем 
Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно   

2.3. Комиссия за выпуск карты Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно   

2.4. 

Комиссия за перевыпуск 

карты по истечению срока 

действия карты 

Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно   

2.5. 
Комиссия за обслуживание – 

первый год 
150 сом 400 сом 300 сом 700 сом   

2.6. 
Комиссия за обслуживание – 

второй и последующие годы 
150 сом 400 сом 200 сом 500 сом   

2.7. 

Комиссия за перевыпуск 

карты по причине кражи, 

утери, порчи, смене ФИО 

клиента и т.д. 

150 сом 400 сом 200 сом 500 сом   

Примечание: при перевыпуске карты по причине кражи, утери, порчи или смене ФИО карта ставится в 

«жесткий» стоп-лист 
  

2.8. 

Дополнительная комиссия за 

срочный выпуск/перевыпуск 

карты (в течение 24 часов) 

200 сом - 200 сом - 

  

 

3. Комиссия за снятие наличных через устройства   

3.1.  в банкоматах  Банка  0.00% 0.00% 0.00% 0.00%  

  

 и пунктах выдачи наличных 

ОАО «Халык Банк 

Кыргызстан» * 

0.00% 

Сом -0%,  

 валюта USD, EUR, 

KZT-устанавл. 

распоряжением 

Банка) 

0.00% 

Сом -0%,  

 валюта USD, 

EUR, 

 KZT-устанавл. 

распоряжением 

Банка) 

 

3.2. 

Обналичивание денежных 

средств в банкоматах и 

пунктах выдачи наличных 

других банков 

0.60% 

Сом- 0.6%  

Ин валюта-1% мин 

50 сом  

EUR,USD.KZT 

0.60% 

Сом- 0.6%  

Ин валюта-1% 

мин 50 сом  

EUR,USD.KZT) 

 

  * при внесении денежных средств на карту наличным путем, комиссия за снятие с карты не взимается  



4. Комиссии за проведение безналичных операций по карт-счету  

4.1. 
Оплата покупок и услуг через 

Pos-терминалы 
Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно  

4.2. 

Перевод денежных средств на 

расчетные счета клиентов 

ОАО «Халык Банк 

Кыргызстан»  

Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно  

4.3. 

Перевод*денежных средств 

посредством банкоматов 

других банков 

50 сом 

  

50 сом 

  
 

4.4. 

на карту АО "Народный Банк 

Казахстана" по заявлению 

Клиента 

0,4% min 

100 сом 
0,4% min 100 сом 0,4% min 100 сом 

0,4% min 100 

сом 
 

Примечание: Денежные переводы осуществляются в Кыргызских сомах с использованием банкоматов, а 

также других банков участников платежной системы Элкарт. Максимальная сумма перевода 50 000 сом. 

Комиссия взимается с отправителя денежных средств. 

 

5. Выписки и запросы  

5.1. 

Получение выписки по карт-

счету в отделении Банка/на 

электронную почту (e-mail) 

100 сом 100 сом 150 сом 150 сом  

5.2. 

Получение выписки по карт-

счету в банкоматах ОАО 

«Халык Банк 

Кыргызстан»  (последние 10 

операций) 

7 сом 50 сом 7 сом 50 сом 

 

5.3. 

Запрос информации о 

состоянии баланса по карт-

счету посредством 

банкоматов ОАО «Халык 

Банк Кыргызстан»  

7 сом 50 сом 7 сом 50 сом 

5.4. 

Запрос информации о 

состоянии баланса по карт-

счету посредством 

банкоматов других банков 

7 сом 50 сом 7 сом 50 сом 

6. Приостановление/возобновление операций с картой  

6.1. 

Блокирование карты (без 

занесения в «жесткий» стоп 

лист) 

Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно 

6.2. 

Блокирование карты (с 

занесением в «жесткий» стоп 

лист) 

20 сом 3 000 cом 20 сом 3 000 cом 

6.3. Разблокирование карты Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно 

6.1. 

Разблокирование карты / 

обнуление счетчика пин 

кодов 

Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно 

6.2. 

Первая смена Пин кода при 

активации карты в сервисных 

пакетах 

Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно 

6.3. Смена Пин кода Бесплатно 100 сом Бесплатно 100 сом 

6.4. СМС оповещение 40 сом 40 сом 40 сом 40 сом 

6.2. Начисление на остатки 0 0 0 0 



Примечание: Прочие услуги не указанные в настоящих Тарифах соответствуют тарифам на услуги по 

операциям с платежными картами для физических лиц в ОАО "Халык Банк Кыргызстан" 

     
 

 


